Информация 
об оплате жилищно-коммунальных услуг на 2014-15 гг.
Плата за жилищные услуги с 01.07.14 г.

	№ п/п
	Вид услуг
	Единица

измерения
	Плата (с НДС), рублей в месяц

	1
	2
	3
	4

	1
	Содержание жилья и текущий ремонт для стандартного жилищного фонда
	С 1 кв.м. общей площади
	Согласно утвержденного перечня работ и услуг на 2014 год


Отопление и горячее водоснабжение, 

Холодное водоснабжение с 01.07.2013 г.

	№ п/п
	Вид услуг
	Единица 

измерения
	Плата (с НДС), рублей в месяц

	1
	2
	3
	4

	1.
	Горячее водоснабжение (подогрев воды)
	
	

	1.1.
	В домах, оборудованных ванной и душем
	
	

	1.1.1.
	Горячее водоснабжение (подогрев воды) по 3 группе – дома 10-этажные и выше
	на 1 человека
	369,38


	1.1.2.
	Горячее водоснабжение (подогрев воды) по 2 группе – дома 6-9-этажные
	на 1 человека
	361,10


	2.
	Тепловая энергия на нужды отопления:
	
	

	2.1.
	В домах постройки до 1999 г.:
	
	

	2.1.1.
	Отопление по 3 группе – дома 10-этажные и выше
	1 кв.м. 

общей площади
	20,01

	2.1.2.
	Отопление по 2 группе – дома 6-9-этажные
	1 кв.м. 

общей площади
	21,25

	2.2.
	В домах постройки после 1999 г.:
	
	

	2.2.1.
	Отопление по 3 группе – дома 10-этажные и выше
	1 кв.м. 

общей площади
	14,72

	3.
	Холодное водоснабжение
	на 1 человека
	189,88


Плата для пользователей приборов учета с 01.07.2014 г.
	№ п/п
	Вид услуг
	Единица 

измерения
	Плата (с НДС), рублей в месяц

	1
	2
	3
	4

	1
	Холодное водоснабжение (вода+стоки)
	1 куб.м.
	25,11

	2
	Горячее водоснабжение (г/вода+стоки)
	1 куб.м.
	96,45

	3
	Электроэнергия
	кВт
	2,18

	4
	Тепловая энергия
	Гкал
	1059,64


	№ п/п
	Вид услуг
	Поставщик
	Номер и дата нормативно-правового акта, устанавливающего цену (тариф)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Горячее водоснабжение (подогрев воды)
	ОАО «СибЭко»

ООО «Генерация Сибири»
	Приказ департамента НСО по тарифам от 22.11.12 № 369-В от 19.12.2013 г.

	1.1.
	В домах, оборудованных ванной и душем
	
	

	1.1.1.
	Горячее водоснабжение (подогрев воды) по 3 группе – дома 10-этажные и выше
	
	

	1.1.2.
	Горячее водоснабжение (подогрев воды) по 2 группе – дома 6-9-этажные
	
	

	2.
	Тепловая энергия на нужды отопления:
	ОАО «СибЭко»

ООО «Генерация Сибири»
	Приказ департамента НСО по тарифам № 434-ТЭ от 19.12.2013 г.

	2.1.
	В домах постройки до 1999 г.:
	
	

	2.1.1.
	Отопление по 3 группе – дома 10-этажные и выше
	
	

	2.1.2.
	Отопление по 2 группе – дома 6-9-этажные
	
	

	2.2.
	В домах постройки после 1999 г.:
	
	

	2.2.1.
	Отопление по 3 группе – дома 10-этажные и выше
	
	

	3.
	Холодное водоснабжение
	МУП «Горводоканал»
	Приказ департамента НСО по тарифам от 16.12.13 № 344-В

	4.
	Электроэнергия
	ОАО "Новосибирскэнергосбыт"
ООО «Генерация Сибири»
	Приказ
департамента по тарифам

Новосибирской области

от 11.03.2014 N 36-ЭЭ




